[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 февраля 2020 г  № 70
Об утверждении Положения о порядке  расходования  средств  резервного фонда Администрации Глушковского района  Курской области
В соответствии со  статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 9 Положения о бюджетном процессе  в муниципальном районе «Глушковский район» Курской области,  утвержденного Решением Представительного Собрания Глушковского района  Курской области №101  от 21.12.2010 года, Администрация Глушковского района  Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое  Положение  о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Глушковского   района Курской области.
2. Управлению финансовой политики Администрации Глушковского района Курской области (Е.В. Ковалева) обеспечить  финансирование  расходов из резервного фонда  Администрации Глушковского района   в соответствии с Положением, утвержденным настоящим  постановлением.

3. Постановление  от 26.12. 2007 года №621 «Об утверждении Положения о порядке расходования  средств резервного фонда  Администрации Глушковского района Курской области» признать утратившим силу.

4. Контроль за настоящим постановлением возложить на Первого заместителя Главы Администрации Глушковского района по финансовой политике.
5. Постановление вступает в силу  с момента подписания  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

 Глава Глушковского района
 Курской области                                                         П.М. Золотарев
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением

Администрации Глушковского района
 Курской области

от 12.02.2020 г. № 70
ПОЛОЖЕНИЕ

 О  порядке расходования  средств резервного фонда Администрации Глушковского района Курской области
1.Настоящее положение разработано  в соответствии со статьей 81

Бюджетного Кодекса Российской Федерации   и статьей 9 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Глушковский район» Курской области  и устанавливает порядок выделения и использования   средств  резервного фонда Администрации Глушковского района  Курской области.
2.Резервный  фонд Администрации Глушковского района Курской

области   создается  для финансирования непредвиденных  расходов, не предусмотренных в бюджете муниципального района «Глушковский район» Курской  области  на соответствующий финансовый год.
3.Объем  средств  резервного фонда  Администрации Глушковского

 района Курской области определяется Решением Представительного Собрания Глушковского района «О бюджете муниципального района «Глушковский район» Курской области» на  соответствующий  финансовый год.
4.Средства резервного фонда  Администрации Глушковского района
 Курской области расходуются на:

    - проведение аварийно-спасательных  работ по ликвидации последствий  стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имеющих место в текущем финансовом году;
   - проведение ремонтных работ;

   - проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на сетях инженерно-технического обеспечения, используемых для поддержки  работоспособности и устойчивости функционирования объектов жилищно-культурного,  социально-культурного и бытового назначения;
-других  мероприятий и расходов, относящихся  к полномочиям органов местного самоуправления  муниципального района.
5.Средства резервного фонда выделяются на основании Распоряжения

Администрации Глушковского района Курской области, в случаях если средств, находящихся  в распоряжении  главных распорядителей (распорядителей), осуществляющих эти мероприятия недостаточно.

       В распоряжении указывается общий  размер  ассигнований и их распределение по главным распорядителям (распорядителям) и проводимым мероприятиям. Использование средств на целим не предусмотренные распоряжением администрации не допускается.
6.Получатели средств местного бюджета, по роду деятельности,

которых выделяются средства из резервного фонда, готовят обращение на имя Главы администрации Глушковского района Курской области с приложением документов, обоснованием объема запрашиваемых  средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также при необходимости  заключения комиссий, экспертов и т.д.
7.Проекты распоряжений администрации Глушковского района

Курской области о выделении средств резервного фонда с указанием размера  выделяемых  средств и направления их расходования готовит управление финансовой политики после  получения соответствующего  поручения Главы администрации, а в его отсутствие –исполняющего обязанности Главы администрации.

8.Главные распорядители  (распорядители)  бюджетных средств,  в

распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование  средств в порядке, установленном  законодательством Российской Федерации, и в месячный  срок после проведения соответствующих мероприятий представляют  в управление финансовой политики Администрации Глушковского района Курской области  отчет об использовании средств резервного фонда  по форме согласно приложения к  настоящему  Порядку.
9.Администрация Глушковского района  Курской области

 ежеквартально информирует  Представительное Собрание Глушковского района Курской области о расходование  средств  резервного фонда.
Приложение

к Порядку расходования средств
резервного фонда Администрации

Глушковского района Курской области

Отчет  об использовании средств резервного фонда
_________________________________________________

(наименование  главного распорядителя (распорядителя), в распоряжение которого выделяются средства резервного фонда)

	№п/п
	Код ГПБС
	Раздел, под

раздел
	ЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Направление

расходования
	№ и дата НПА
	Сумма
	Профинансировано
	Кассовый расход
	Остаток
	Примечяние